ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D’OESTE

Rondônia, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016 - Correio Popular
CLASSIFICADOS A vida não foi feita para o homem perder.6

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO

Nº 007/FMS/2016
PROCESSO Nº 223/FMS/2015

REGISTRO DE PREÇOS

O Fundo Municipal de Saúde de Alvorada
do Oeste/RO, por seu Pregoeiro nomeado pelo
Decreto Nº 059/2015, torna público que realizará
licitação na Modalidade de PREGÃO ELE-
TRONICO, tipo Menor Preço, que será julgado
pelo menor preço por item, nos termos da lei
nº 10520/02 decreto federal 5.450/05, decreto
Municipal nº 27/07, aplicando-se subsidiaria-
mente a lei nº 8.666/93, para atender ao Fundo
Municipal de Saúde. DO OBJETO: Contratação
de empresa para futura e eventual aquisição de
combustíveis (gasolina comum, óleo diesel co-
mum e óleo diesel s-10), para o abastecimento da
frota de veículos pertencentes ao Departamento
de Endemias e da Rede Pública Municipal de
Saúde, na Capital do Estado Porto Velho/RO,
valor estimado: R$ 96.780,00 (Noventa e seis
mil setecentos e oitenta reais), conforme espe-
cificações e condições complementares descritas
nos Anexos deste Edital.

b) Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas até o dia:

03/03/16 às 09:55 hs.
Abertura das propostas:                           03/03/16

às 10:00 hs.
Inicio do pregão:                                        03/03/16

às 10:30 hs.
Para todas as referências de tempo será obser-

vado o horário de Brasília - DF.
LOCAL: www.licitanet.com.br
c) Da Autorização: Processo Administrativo

Nº 223/FMS/2015.
d) Da Fonte de Recursos:
Programação          Categ. Econômica         F.

de Recursos        Ficha
10.301.0009.2033       33.90.30-01                     LI-

VRES               .......
10.301.0009.2034       33.90.30-01                        PSF

.......
10.301.0009.2037       33.90.30-01                       PAB

.......
10.302.0009.2038       33.90.30-01

AIH’S                 .......
10.301.0030.2084       33.90.30-01

PMAQ                 .......
10.304.0009.2040       33.90.30-01                 VIG.

SANIT.            .......
10.305.0009.2041       33.90.30-01                 VIG.

EPID.              .......
10.305.0030.2084       33.90.30-01                   PQA-

VS                 .......
Maiores Informações serão fornecidas de

segunda a sexta-feira, no horário das 08h00min
às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da
Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste, sito
a Av. Marechal Deodoro N.4695 – Bairro: três
poderes, através do telefone nº (0xx69) 3412-
2647 ou pelo site www.alvoradadooeste.ro.gov.
br Onde Poderá ser adquirido o Edital completo
e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO
 18 de fevereiro de 2016.

VALDIR SILVÉRIO
PREGOEIRO

ERRATA Nº 01/2016
Pregão Eletrônico 001/2016

O Sistema de Licitação da Prefeitura de Mi-
rante da Serra – RO, Departamento de Pregão,
através do seu Pregoeiro Oficial Interino, Luiz
Carlos de Oliveira Silva, vem através deste retifi-
car a publicação feita no átrio da Paço Municipal
de Mirante da Serra e Câmara Municipal de
Vereadores, Diário Oficial dos Municípios, Di-
ário Oficial do Estado de Rondônia e no Jornal
Correio Popular. Decorrente do Pregão Eletrô-
nico 001/2016 marcado para o dia 26/02/2016.

PUBLICAÇÃO NO ÁTRIO DA PREFEITU-
RA E CAMÂRA

DIA 15/02/2016
PUBLICADO EM 16 DE FEVEREIRO DE

2016
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE RON-

DÔNIA
EDIÇÃO Nº 28 DOE
DIARIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS -

AROM
EDIÇÃO Nº 1596, ANO VII.
CORREIO POPULAR
EDIÇÃO Nº 4758 – ANO XXVI

AVISO DE LICITAÇÃO

ONDE SE LÊ:
E será julgada pelo menor valor do item

LEIA-SE:
E será julgada pelo menor valor Global

Mirante da Serra – RO,
18 de Fevereiro de 2016

Luiz Carlos de Oliveira
Pregoeiro Oficial Interino

Port. 3295/2015

JUSTIFICATIVA Nº 04/CPL/2016

PROCESSO Nº 13/2016
SECRETARIA:SERRA-PREVI

DATA: 18/02/2016 MEM:13/SERRA-PREVI
FIRMA: A. M. DE ROSSI SERVIÇOS MÉ-

DICO LTDA EPP
CNPJ: 14.899.382/0001-41
VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO

MÉDICOS, PARA CONSTITUIÇÃO DA
JUNTA MEDICA COM A FINALIDADE DE
ATENDER À LEI 727/2015, NA REALIZA-
ÇÃO DE PERÍCIAS PARA CONCESSÃO DE
BENEFÍCIO DE AUXILIO DOENÇA.

ORDENADOR DE DESPESAS,

De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de
21 de Junho de 1993 e suas alterações:

“Artigo 24 – É dispensável a licitação:

II – Para outros serviços e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto na
alínea “a” do inciso II do artigo anterior e para
alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde
que não refiram a parcelas de um mesmo serviço,
compra ou alienação de maior Vulto que possam
a ser realizada de uma só vez.

Assim sendo, solicitamos de V. Excia., a adju-
dicação e homologação desta licitação.

CARLOS WILLEN DOBELIN
PRESIDENTE- CPL

LUÍZ CARLOS DE OLIVEIRA SILVA
1º MEMBRO

MARIA APARECIDA ALVERNAZ
2º MEMBRO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

Mirante da Serra, 12 de Fevereiro de 2016

Manutenção de Equilíbrio Econômico

De acordo com o previsto na ata de Registro de Preços Nº 34. Processo 800/2015, clausula VI,
o preço poderá ser revisto com vistas à manutenção do equilíbrio econômico.

Considerando o índice inflacionário dos últimos meses o Papelaria Teixeira Ltda. – EPP, apre-
sentou requerimento solicitando o reajuste no item abaixo relacionando:

- Papel sulfite branco A4 resma com 500 folhas

Solicitamos análise e parecer jurídico quanto ao aumento na seguinte proporção:

_______________________________
Luiz Carlos de Oliveira

Presidente - SRP

Item Percentual de reajuste Valor inicial Valor reajustado

Papel sulfite branco
A4 resma com 500 folhas

19,04% 13,98 16,64

PEDIDO DE RENOVAÇÃO
LICENÇA DE OPERAÇÃO

A SRª. ADELIA CORDEIRO TELES KOH-
LER, CPF: 422.694.152-72, TORNA PÚBLI-
CO QUE REQUEREU JUNTO À SECRETA-
RIA DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL
– SEDAM, A RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO DE PISCICULTURA, DE SUA
PROPRIEDADE LOCALIZADA À BR 364,
GLEBA 10, LOTE 13G, KM 35, NO MUNI-
CÍPIO DE OURO PRETO DO OESTE – RO.

DOCUMENTOS EXTRAVIADOS
O Sr. AGNALDO BEZERRA DA SILVA,

inscrito no RG nº 796.894-RO, residente a rua Br
364, km 22, Lote 89 n. 0 Zona Rural, Presidente
Médici - RO. Comunica o extravio da Nota Fiscal
de produtor rural, número 000337 de acordo com
a Ocorrência Policial nº 51N2016.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

 O RICARDO SOARES DE OLIVEIRA
-ME localizado na RO 470, Linha 20 Distante
da BR 364 a 4,15KM , Zona Rural, no muni-
cípio de Ouro Preto do Oeste, sob CNPJ: nº
63.749.667/0001-01, torna público que requereu
a Secretaria de Estado e Desenvolvimento Am-
biental - SEDAM a Solicitação a renovação da
Licença de Operação, para a atividades de Tra-
tamento e disposição de resíduos não-perigosos .

EDITAL DE CITAÇÃO. PRAZO: 60 dias Processo: 0008612-35.2014.822.0005 Classe: Busca e Apreensão em Alienação
Fiduciária Procedimento: Procedimento Regidos por Outros Códigos e Leis Parte Autora: Bradesco Administradora de
Consórcios Ltda Advogado: Maria Lucilia Gomes OAB/SP 84206 Requerido: Marcia Eckert Rossi Valor da Causa: R$41.458,20
(09-04-2014) CITAÇÃO DE: MARCIA ECKERT ROSSI, brasileira, inscrita no CPF n. 589.727.060-00, portadora do RG n.
5896481-SSP/RO, atualmente em lugar incerto e não sabido. A Doutora Sandra Martins Lopes, MMª. Juíza de Direito da
Primeira Vara Cível desta Comarca de Ji-Paraná, Estado de Rondônia, na forma da Lei, etc.... FINALIDADE: CITAÇÃO da
requerida MARCIA ECKERT ROSSI, para no prazo de cinco (05) dias, pagar a integralidade da dívida pendente, segundo
os valores apresentados pelo credor fiduciário, hipótese na qual o bem será restituído livre do ônus, sendo que passado
este prazo, consolidar-se-a nas mãos da parte credora o domínio e a posse plenos e exclusivos do bem, autorizado a venda
pelo autor, estando livre do ônus da propriedade fiduciária, e oferecer resposta a ação no prazo de 15 (quinze) dias.
ADVERTÊNCIA: Não sendo contestada a ação, presumir-se-ão verdadeiros os fatos articulados pelo(a) Requerente.
NATUREZA DO PEDIDO: O autor é credor da Requerida, sendo que a requerida integra o grupo /cota de consórcio n. 7009/
076, administrado pela autora, e por força da contemplação da cota consorcial adquiriu o veículo: Marca SSANGYONG, tipo
utilitário, modelo KYRONM 270 XDI, CHASSI KPTS0B1FS8P091436, cor branca, ano 2008, placa JRJ 3108, RENAVAN
965210685. Para garantir o grupo da dívida remanescente após a contemplação a requerida assinou contrato de
Financiamento Garantido por Alienação Fiduciária. A requerida não cumpriu com a sua obrigação de pagamento. O veículo
acima identificado foi apreendido em 12- 01-2015 e depositado em poder e guarda do requerente. O autor pleiteia seja
julgada procedente o pedido, consolidando-se a posse do bem em mãos do autor. Ji-Paraná, 03 de fevereiro de 2016.

EDITAL DE CITAÇÃO PRAZO: 20 dias Processo: 0008915-54.2011.8.22.0005 Classe: Busca e Apreensão em Alienação
Fiduciária Requerente: Banco Bradesco S/A Advogado: Luciano Boabaid Bertzzo -OAB/RO 1.894 e outros Requerido:
A. L. C. Piscinas Ltda - Me Valor da Causa: R$144.501,55 (14/07/2011) CITAÇÃO DE: A.L.C. PISCINAS LTDA - ME,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF n 05.091.599/0001-30, na pessoa de seu representante legal,
estabelecida atualmente em lugar incerto e não sabido. A Doutora Simone de Melo, MMª. Juíza Substituta da Primeira
Vara Cível desta Comarca de Ji-Paraná, Estado de Rondônia, na forma da Lei, etc.... FINALIDADE: CITAÇÃO da
requerida A.L.C. PISCINAS LTDA - ME, na pessoa de seu representante legal, para no prazo de cinco (05) dias, pagar
a integralidade da dívida pendente, segundo os valores apresentados pelo credor fiduciário, hipótese na qual o bem
será restituído livre do ônus, sendo que passado este prazo, consolidarse- ã nas mãos da parte credora o domínio e
a posse plenos e exclusivos do bem, autorizado a venda pelo autor, estando livre do ônus da propriedade fiduciária,
e oferecer resposta a ação no prazo de 15 (quinze) dias. ADVERTÊNCIA: Não sendo contestada a ação, presumir-se-
ão verdadeiros os fatos articulados pelo(a) Requerente. NATUREZA DO PEDIDO: O requerente é credor da requerida
em razão de operação consubstanciada na inclusa Cédula de Crédito n. 2388905, firmadas em 8/9/2008. Como
garantia ao fiel cumprimento o avençado o autor alienou fiduciariamente ao réu o bem: Um caminhão marca Volvo,
modelo NL-12 360 4X2T EDC, cor branca, ano 1996, placa BXJ4281, Chassi 9BVN5A7A0TE655396, e um caminhão,
marca SR, modelo Noma SR 3E 27CG, cor branca, ano 1999, chassi 9EP071330Y1000104. Placa JOH7464, O
requerido não cumpriu com a sua obrigação de pagamento. Ji-Paraná, 22 de outubro de 2015.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL
DE OPERAÇÃO (LMO)

A EMPRESA GONTIJO DE TRANSPOR-
TES LTDA, localizada na Rua Jamil Vilas
Boas, nº 365, bairro Duque de Caxias, CNPJ:
nº 16.624.611/0282-31, torna público que re-
quereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de
Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 01/02/2016,
a Licença Municipal de Operação Conforme
Processo nº 2-16182/2015, para a atividade
de Abastecimento de Diesel e lavagem de
ônibus.